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Vaccinationer 
Vid varje vaccinationstillfälle (gäller även vid dos 2 och 3 o.s.v.) uttages en stickavgift/grund-

avgift på 370 kr oavsett antal vacciner som ges vid tillfället. Självkostnadspris för vaccin/vac-

cinerna tillkommer för vacciner som inte omfattas av avgiftsfrihet. Erlagd enhetstaxa för 

vårdbesök ersätter stickavgiften. I stickavgiften ingår rådgivning och i förekommande fall re-

cept samt intyg om vaccination. Ingen stickavgift betalas vid samtidig annan vaccination som 

är helt avgiftsfri. Även barn och ungdomar under 18 år erlägger stickavgift och kostnad för 

vaccin som inte ingår i nationella eller regionala vaccinationsprogram. 

Stickavgiften är inte frikortsgrundande och frikort gäller inte. 

Utebliven från bokat besök alternativt sen avbokning se Flik 2, Utebliven från/sent 

avbokat besök eller operation, sidan 18–19. 

 

Avgiftsfrihet gäller för vaccinationer som ingår i det allmänna vaccinationspro-

grammet och regionala vaccinationsprogram (exempelvis vaccination mot hepatit 

B till riskgrupper) och gäller för barn och ungdom upp till 18 år, inklusive asylsö-

kande, anknytningsinvandrare och kvotflyktingar upp till 18 år.  

 

Avgiftsfrihet gäller även vid vaccination enligt smittskyddslagen, då vaccin ges mot 

en allmänfarlig sjukdom och bedöms minska risken för smittspridning.  

Avgiftsfrihet gäller för grundvaccination av ovaccinerade och ofullständigt vaccinerade mot 
stelkramp, difteri, polio, mässling, påssjuka och röda hund till vuxna från 18 års ålder som 
tillhör följande grupper: 
 

• Asylsökande, anhöriginvandrare, papperslösa och kvotflyktingar 

• Personer som kommit till Sverige enligt massflyktsdirektivet 

• Personer boende i Sverige som av olika orsaker inte blivit grundvaccinerade 

 

Grundvaccination mot stelkramp, difteri och polio består av tre vaccindoser. Grundvaccinat-

ion mot mässling, påssjuka och röda hund består av två vaccindoser.  
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Stelkrampsvaccination i samband med sårskada där risk för stelkramp föreligger 

Grunddos 1 – Patienten betalar för vårdbesöket, vaccinet är avgiftsfritt. 

Grunddos 2–3 - Avgiftsfrihet för alla.  

Påfyllnadsdos 4 och uppåt - Patienten betalar stickavgift samt kostnad för vaccinet 

 
Avgiftsfrihet gäller för vaccination mot kikhosta till gravida vid varje graviditet efter gravidi-
tetsvecka 16, enligt gällande vaccinationsrekommendation från Folkhälsomyndigheten. 
 
Länk till styrdokumentet: Tillämpning av beslut om avgiftsfria vaccinationer, dnr 679117 
 
Avgiftsfri vaccination mot hepatit A och hepatit B av injektionsmissbrukare och 

män som har sex med män (MSM). 

 
Vaccin mot covid-19 
 Avgift vaccin Stickavgift 

Vaccin mot covid-19, rekommenderade grupper 0 kronor Avgiftsfri  

Vaccin mot covid-19, icke rekommenderade  
grupper* 

0 kronor Stickavgift 

 
*kräver läkarordination och erbjuds endast efter att rekommenderade grupper prioriterats. 

 
Vaccin mot influensa  

 Avgift vaccin:   Stickavgift: 

Personer från det år man fyller 65 år  0 kronor Avgiftsfri  

Personer som tillhör riskgrupp 0 kronor Avgiftsfri 

Personer i hemsjukvård      0 kronor Avgiftsfri 

Personer i särskilt boende     0 kronor Avgiftsfri 

Hushållskontakter till personer med kraftigt nedsatt 
immunförsvar 

 
0 kronor Avgiftsfri 

Personer <65 år ej riskgrupp   Sekretess Stickavgift 

 
Vaccin mot pneumokockinfektion  
Vaccination mot pneumokocker är helt avgiftsfri för riskgrupper och det år man fyller 75 år, 

enligt det nationella särskilda vaccinationsprogrammet. I Västernorrland är vaccination mot 

pneumokocker helt avgiftsfri även för alla som är 75 år och äldre.  

 

För ytterligare grupper som är folkbokförda i Västernorrland är själva vaccinet avgiftsfritt en-

ligt nedanstående tabell: 

Avgiftsfritt pneumokockvaccin för följande grupper: 

Personer från det år man fyller 65 år 

Rökare (efter individuell bedömning av sjukvårdspersonal med ordinationsrätt) 

https://intranat.rvn.se/globalassets/platina/679117
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Personer med alkohol- eller narkotikaberoende (efter individuell bedömning av 
sjukvårdspersonal med ordinationsrätt) 

Personer som har haft invasiv pneumokocksjukdom 

 

Ingen stickavgift betalas vid samtidig annan vaccination som är helt avgiftsfri, såsom influ-

ensa- och covid-19-vaccination, eller om vaccinationen ges i samband med annat vårdbesök 

eller vid inneliggande vård. 

 

Prislista för vacciner 

Priserna för upphandlade vacciner omfattas av sekretess, vilket innebär att prisuppgifterna 

inte får läggas ut på sidor som visas offentligt eller spridas på annat sätt. Internt inom Region 

Västernorrland råder dock ingen sekretess. För mer information angående prissekretessen 

kontakta upphandling@rvn.se  

 

Vacciner som inte finns i prislistan är inte upphandlade. Patienten debiteras med den vacci-

nerande enhetens inköpspris för en dos. Priset kan således variera både med tiden och med 

vilken leverantör som anlitas.  

Se även sidan Vårdgivarwebb Västernorrland - Upphandlade och övriga vacciner (rvn.se) för 

mer information. 

 

Regional information om vaccinationer 
För aktuell regional information om vaccinationer, se regionens vaccinationssidor på vårdgi-

varwebben 

mailto:upphandling@rvn.se
https://www.rvn.se/sv/delplatser/Vardgivare/Vardgivarwebb/kunskapsstod-och-rutiner/vaccinationer/upphandlade-vacciner/
https://www.rvn.se/sv/delplatser/Vardgivare/Vardgivarwebb/kunskapsstod-och-rutiner/vaccinationer/
https://www.rvn.se/sv/delplatser/Vardgivare/Vardgivarwebb/kunskapsstod-och-rutiner/vaccinationer/

